de Maelgoen ap Mael- Crastinum in xv dies ad Eespondendum
goen de terris inter ipso Domino Eegi et Mailgwn hlio ]\lail-

Ayron et tywy. gon' quare cepit homagium ipsius Mail-
gon' ipso invito de omnibus terris suis

inter aquas de Ayrun et de Tywye quas idem Mailgon' debet
tenere de domino Eege in capite et omnes antecessores sui tenu-
erunt de antecessoribus domini Eegis Eegum Anglie et unde
idem Mailgo prius fecit liomagium ipso Domino Eegi.

"Et Comes venit et cognovit quod ipse et Mailgon sunt con-
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c[ordati] et profert quoddam scriptuin in quo contiiietur quedain
confederacio facta inter ipsum comitem et predictum Mailgon'
scilicet quod Resus filius Mailgon' debuit desponsare Isabellam
filiam ipsius coniitis et quod tani d ictus Meilgon' quam pre-

dictus Resus et lieredes sui tenebunt omnes predictas terras

excepto castro de Cardigan et Comot de Hishirwen quod idem
comes liabet de dono domini Regis imperpetuum et inde cepit

liomagium suum. Requisitus quo warranto hoc fecit dicit quod
per donuni quod Dominus ei fecit de castro de Cardigan et com-
moto cum pertinentiis. Et dicit quod quando Dominus Rex
dedit ei predictam castrum ipse Dominus Rex non fuit inde in

seisina nee ipse comes set post mortuo Lewelin et predicto

Mailgon non existente ad fidem Domini Regis ipse comes occa-

sione predicti doni misit Walterum fratrem suum cum exercitu

suo super ipsum Mailgon qui occupavit omnes predictas terras

super eum Et bene dicit quod Dominus Rex et Antecesso res

sui semper soliti fuerunt tenere prsedictas terras eodem modo
quo ipse modo tenet eas et etiam tempore pacis dicit etiam quod
cum ipse Reddidit Domino Regi honorem de Aquila ipse Domi-
nus Rex concessit ei omnia castra terras et tenementa sua et

omnes tenuras suas cum pertinentiis quae idem comes habuit

eodem die scilicet vigilia sancti Botulfi tam in Anglia quam in

Wallia Et Rotulus Cancellarie in quo Carta Domini Regis

quam Comes inde habet illud idem testatur Et bene dicit quod
predicto die scilicet vigilia Sancti Botulfi habuit ipse predictum
castrum de Cardigan Commotum et omnes predictas terras et

petit quod istud ei allocetur Et si illud non debeat ei valere

dicet aliud.

"Et Mailgon' venit et dicit quod revera ipse fecit homa-
gium predicto Comiti de predictis terris et quod ita prelo-

cutum fuit inter eos de prsedicta consideracione sicut predictum

est scilicet dicit quod hoc fecit per vim et coactam ipsius

Comitis Et dicit quod quicquid ipse

per minas fecisset per vim et coaccionem ipse debet

fecit homagium tenere omnes predictas terras preter

castrum de Cardigan et Comotum de

Domino Rege in capite Et profert cartam Regis Johannis

patris Domini Regis qui nunc est qu£e testatur quod idem Rex
Johannes concessit et carta sua con-

iiii cantred : de firmavit Meilgon' filio Resi iiii^'" Cantredas

Card' in capite quce appellantur Cardigan preter Castel-

lum de Cardigan et comotum quod dicitur

Hishirwen quoe predictus Mailgon' remisit predicto Regi Johanni

pro ducentis marcis quas ei dedit et quod concessit eidem
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Mailgoii' et confirniavit Castellum de

p, , , ^^ T, Kilgaren et Einelin Habendum et teiien-

• 1 . T^., dum predicto Meiloon et lieredibus suis
ishirvverne, Kil- ,

'^

c ^ ^- ^^ r^ u ^

, -^ T etc., protert etiam aliam Cartam eiusdem
" Eegis que similiter testatur quod Idem

Eex concessit et contirmavit predicto

Meilgon' filio Kesi predictas iiii^'' cantredas et tarn ista jura

sua quam alia adquisita vel adquirenda super inimicis ipsius

Eegis tenendum de eodem Eege et heredibus suis Et quod
idem Meilgon' reddidit eidein liegi et quietum clamavit pre-

dictum Castellum de Cardigan et comotum imperpetuum vnde
iste Mailgon' dicit quod predictus ^leilgon' filius Eesi pater ejus

feofifatus fuit per predictum Eegem Joliannem de omnibus pre-

dictis terris excepto castro de Cardigan et Comoto de Hisliirvven

et ipse post mortem predicti Meilgon' patris ejus fuit in seisina

de predictis terris quousque predictus Comes per vim eas occu-

passet super eum et vnde dicit quod per illam occupacionem
deterrioratus est ad valentiam x"^^^^'^ marcarum.

" Et comes defendit vim et injuriam dampna et totum etc.,

sicut ad solam vocem ipsius Meilgon'. Et insuper dicit quod de

illo quod predictus Meilgon dicit quod conies debet eum im-

prisonassa apud Kilgaren et coegisse ad faciendum ei homagium
et predictam consideracionem scilicet in Crastinum natalis

domini sicut predictus Comes apud Haverford in Wallia Et
bene dicit quod predictus Meilgon fecit ei homagium et pre-

dictam consideracionem gratis et non coactis scilicet sua bona
voluntate et inde producit sectam.

" Dicit et Comes quod Dominus Eex qui nunc est dedit ei pre-

dictum Castrum de Cardigan et Comotum cum omnibus perti-

nentiis suis per cartam suam que hoc testatur jam pluribus

Annis el apsis et ipse preterea posuit se in seisinam de predictis

terris sic de illis que fuerunt pertinentes ad predictum Castrum
et Comotum et quos Ballivi Domini Eegis semper soliti fuerunt

tenere sic pertinentes ad predictum castrum nisi quando pre-

dictus Meilgon et antecessores sui illas occupaverunt super

ipsum Dominum Eegem sic multotiens facerunt et Dominus
Eex eodem modo super eos.

"Preterea dicit quod Carte Eegis Johannis quas pra^dictus

Meylgon' profert vacue sunt eo quod dictus Meylgon' vel ante-

cessores sui nunquam post carte ille facte fuerunt habueruut
seisinam de predictis terris unde ipse Comes cepit homagium
predicti Meylgon' nisi hoc esset per violentam occupacionem
super dominum Eegem et tempore guerre vnde videtur ei quod
carte ille non debe[n]t ei nocere.

"Et Meylgon' dicit quod nescit placitare secundum consuetu-
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diiiem Aiiglie nee luibet eonsiliuin sieut opus haberet et ideo

dies datiis ei ad deliberaiidiini usque in Crastinum. Et idem
dies datus et Comiti vt in Crastinum dicat aliud si velit.

" In crastino venit Comes et quesitum fuit ab eo si aliud

vellet dicere ; et ipse nichil aliud dixit, set recitat omnia que
prius dixerat. Et Meylgon dicit sieut prius dixit quod nescit

placitare nee liabet consilium, set breviter dicit quod ante-

cessores sui tenuerunt pnedictas terras excepto castro de Cardigan
et Comoto de Domino Eege in capite. Et ipse similiter debet

eas tenere Et dicit quod ipse est in seisina de pnedictis terris

et inde fecit homagium Domino Regi Et petit quod possit eas

tenere in pace et quod Dominus Eex manuteneat eum in

seisina sua.

" Postea venit Dominus Eex et dicit quod quando ipse dedit

predicto Comiti predictum castrum de Cardigan et Comotum
cum pertinentiis fuit ipse Dominus Eex in seisina de homagio
predicti Maylgonis de illis terris vnde antea feoffatus fuit per

Eegem Johannem patrem ejus Et petit judicium, sieut Conies

cognovit quod cepit homagium predicti Maylgon' de eisdem
terris.

" Preterea dicit Dominus Eex per violentam occupacionem
quam praedictus Comes fecit super predictum Maylgonem de
eisdem terris dampnificatus est ipse Dominus Eex ita quod
nollet habuisse dampnum nee dedecus xx'"^'^® marcarum et

similiter petit inde judicium.
" Et Comes defendit vim et injuriam et homagium captum con-

tra hdem Domini Eegis dampna et totum quicquid est contra

pacem et fidem Domini Eegis versus dominum Eegem sieut ver-

sus Dominum suum Et dicit quod non videtur ei quod modo
debeat inde respondere, sieut ipse prius respondit tarn Domino
Eegi quam predicto Maylgoni de omnibus rebus de quibus versus

eum loqui voluerunt et pro quibus summonitus fuit, et nichil

remansit ulterius nisi solumodo judicium.

"Postea presentibus W. Eboracensi Archi-
Coram quibus ejjiscopo, P. Herefordensi et W. Carliolensi

tractabatur de isto Episcopis, Humfrido Comite Herefordie,

negotio. Baldewino Comite de Insula, Petro Sabaud',

Johanne de Monenmto, ffulcone filio

Herb't f petr'. Warini, Herberto filio Petri, Stephano
de Segraue, Roberto de Lexinton, Johanne

filio Galfridi, Willelmo de Cantelup, Bertramo de CrioF,

Johanne de Estrang, Eoberto de la hay, Eadulpho de Suthleg',

Waltero de Clifford, Willelmo de Bello campo, et Johanne de
Plessett et aliis Domini Eegis fidelibus tractatum fuit de isto

negotio. Et videtur eis quod si ille terre vnde predictus Comes
ccpit homagium jiredicti Maylgon' fuerunt pertinens ad predic-
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tnni Castrumde Cardigan et comotum quod Comes deliquitversus
Doiuiiuim Ivcgem eo quod sine licentia ipsius Domini Regis
cepit liomagium ejus et eo quod dominus Eex non dedit pre-

dicto Comiti predictum castrum cum pertinentiis nisi ad ter-

minum qui poterit evenire scilicet quousque redderet predicto

Comiti vel heredibus suis terras suas quas habere deberent in

Normannia quia per talem donacionem vel concessionem non
potuit ipse Comes capere perpetuum homagium predicti

Maylgon' de predicta terre. Preterea si predicte terre non
sunt pertinentes ad predictum castrum et comotum adluie

deliquit Comes versus ipsum Dominum Regem capiendo
homagium predicti Maylgon' baronis sui de terris quas ipse

debet tenere de domino Kege in capite. Et ideo consideratum
est quod Dominus Rex recuperet homagiam predicti Maylgon'
baronis sui, et Comes per transgressionem in misericordia.

" Preterea quia ad instantiam et querelam predicti Maylgon'
fuit Comes summonitus coram domino Rege apud Wodestock
Et Comes secundum legem et consuetudines Anglic sufficienter

defendit contra predictum Maylgon' consideratum est quod
Comes recedat inde sine die et predictus Maylgon' in miseri-

cordia. Et habeat b'le recuperare versus Comitum quale

habere debeat.
" Preterea de eo quod dictus Rex acculpavit predictum Comitem

quod per. occupacionem quam idem Comes fecit super pre-

dictum Maylgon' damnificatus fuit ipse Dominus Rex ad valen-

cium x™^"® marcarum nee nominavit in quo vel in quibus rebus

Et Comes sufficienter defendit contra Dominum suum con-

sideratum est quod Comes sit inde quietus juxta illud Nameles
frcmcles.

" Preterea sciendum est quod ipse Comes ac etiam predictus

^Maylgon renunciaverunt predicte consideracioni inter eos pre-